¶ Nec refragatur tex. in. c. 2. de excep. lib. 6. iuncta glos. in par-
te admittatur, aprobata a Decio. in. c. at si clericis, num. 14. de iud.
vbi probatur, quod si sententia latet a iudice Ecclesiastico, preſen-
tentur coram seculari potest qui obtinuit coram Ecclesiastico op-
ponere de eis coram iudice seculari, in vim rei iudicatę, & in hac
eadem

*Respondetur al. c.
2. o final de exce.
in. 6.*

*c. 2. de Ex-
cep. lib. 6.*

eadem vim iudex secularis tenetur stare dictis sententijs. Nam respondemus multis modis.

¶ Primò, quod illa decretalis non habet locum, si talis sententia esset nulla, ita Deci. in.d.num.14. quod dicitur esse clarum per l. 4. S. condemnatum. ff. de re iudi. cum simili. & melius probatur ex eodem. c. fin. ibi: *Si alias de iure debet admitti.* & ibi: *In casu quo ad eum pertinet cogitio.* quem ad hoc notauit Felin. in. d.c. at si clericici. colum. 4. & in.c.2. de sponsali. num.31. Maximè si talis nullitas resultet ex sententijs, vel in continentia constat, vt inquit Rotunda decisi. 5. de litis contes. in nouis. Casado. Rotæ Auditor decisi. 10. de rescript. & iuuatur ex regula is à quo. ff. vt impossibile. legatorum, ibi: *Hodie constat hodie agatur,* sed tres iste sententiæ sunt & fuerunt nullæ, tam co quod fuerunt latè in præiudicium pendentes causatæ coram iudice seculari, & super causa iam præuenta, quam ex defectu iurisdictionis, vt dictum est latius in articulis p̄cedent, ergo nihil debent obstatere.

¶ Facit, quia sententia nulla nunquam transit in rem iudicaram, & quando ex evidentiâ facti appareat nulla, etiam sine applicatione potest reprobari. l. confessionibus. ff. de interrog. ad io. c. fraternitatis circa medium de frigid. vbi Innocen. & alij not. Bal. in.l.t. in fin. C. senten. rescin. non posse. Alex. consi. 63. lib.3. Ias. consi. 21. col.2. lib.1. & in.l. 1. num.8. ff. de noui ope. nunti. & licet contrarie sententias conformes non possit opponi de nullitate, Clemens. i. de re iudi. tamen in nostro proposito cum ex ipsis met executive. & inspectione commissionum in eis contentari, constet de nullitatibus & iniustitijs sententiarum, & sic cum nullus subsit timor malitia, potest tractari quaestio nullitatis, & impeditur executio. vt not. Oldral. consi. 106. Bal. in.l.1. nu.1. C. ne licet tertio prouo. Felin. in.c. inter cetera de re iudi. Bart. & Hypo. nu.49. in.l.fin. ff. de iuri. omn. iudi. Idem Hypol. à nu.160. in rub. de proba. bon. tex. in.l. si duo patroni. §. si quis. & in §. Marcellus. ff. de iure iuran. not. Bart. in.l. eum qui. §. qui ita. nu.4. ff. de verb. obliga. Alex. latè consi. 95. nu.2. & consi. 119. lib.1. & consi. 77. nu. 16. lib.3. Nec obstatuit. c. pastoralis. §. quia vero de offi. de leg. nam procedit quādō executio cōmittitur inferiori, & mero executori, nullam causâ cognitionem habenti, illa enim non potest cognoscere de nullitate sententiarum, sed eas tenetur exequi, at verò